Registro de Preços nº 9.006-01/2024, gerida pelo Comando da 1ª Divisão do Exército/RJ, 

cujo fornecedor é a Marcenaria Sular Ltda, apresenta-se como a opção mais vantajosa à 

Administração Pública, garantindo economicidade e celeridade processual. 

3. Estimativa do Valor 

O valor global da contratação é de R$ 95.864,00 (noventa e cinco mil oitocentos e 

sessenta e quatro reais), conforme Ata de Registro de Preços. 

4. Descrição da Solução 

A solução proposta consiste na adesão à Ata de Registro de Preços nº 9.006-01/2024, 

com a aquisição de móveis planejados em MDF/MDP melamínico BP, conforme os quadros 

abaixo: